ДОГОВОР  № ______
на оказание услуг по стирке белья  в прачечной

г. Владикавказ                                                                                                      « ___» ________  2018 г.

НУЗ «Узловая больница на ст. Владикавказ ОАО «РЖД» , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора  Саламова Анатолия Касполатовича,  действующего на основании Устава,, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ______________________________________, действующего на основании  _____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили  настоящий Договор по результатам проведения запроса котировок о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика  оказывать  услуги по стирке  белья в прачечной согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Перечень услуг предоставляемых Исполнителем:
- стирка белья, включая замачивание, предварительную стирку, кипячение, обработку специальными средствами, дезинфекцию;
- сушка белья;
- глажение белья;
- комплектование чистого белья по виду и типу;
1.3. Ассортимент белья подлежащего стирке:
- пододеяльники;
- простыни;
- наволочки;
- полотенца махровые;
- полотенца вафельные;
- покрывала;
- одеяла полушерстяные
- пеленки.
1.4. Услуги оказываются по заявке Заказчика два раза  в неделю.
1.5. Места сбора и доставки белья: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Чкалова, 16
1.6. Место оказания услуг _____________________________________________________.

2. Обязанности Сторон

2.1.Обязательства Исполнителя:
2.1.1.Оказывать услуги своевременно и надлежащего качества.
2.1.2. Оказывать услуги в объеме, предусмотренном настоящим Договором.
2.1.3. До 5 (Пятого) числа текущего месяца направлять Заказчику счет, счет-фактуру, Акт сдачи-приемки оказываемых услуг.
2.2.Обязательства Заказчика:
2.2.1. Обеспечить оплату оказанных Исполнителем услуг в соответствии с условиями договора.

3. Порядок оказания услуг
3.1. Приемка белья в обработку осуществляется представителями Исполнителя по адресам указанным в п. 1.5 настоящего Договора. Срок принятия белья в обработку – в течение суток с момента поступления заявки от Заказчика.  Заявка подается путем направления телефонограммы, факса, по электронной почте или иным согласованным Сторонами способом.
3.2. Срок обработки белья не должен превышать 7 (Семь) календарных дней с момента приемки белья в обработку. Доставка обработанного белья Заказчику осуществляется Исполнителем по адресам, указанным в п. 1.5. настоящего Договора. Конкретное время доставки согласовывается Заказчиком и  Исполнителем.
3.3. При сдаче белья производится его поштучный просчет, взвешивание, оценка состояния белья, проверка маркировки и выявление дефектов. Прием белья Исполнитель оформляет накладной, в которой указывается состояние белья (ветхое, рваное). Исполнитель не несет ответственности за  состояние белья с указанными дефектами после процесса обработки.
3.4. Все претензии по качеству, количеству и ассортименту должны быть предъявлены при  получении заказа.

4. Стоимость услуг  и порядок оплаты

4.1. Общая цена настоящего Договора составляет __________________(_____________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18%  - __________________________.
4.2. Оплата услуг производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приемки оказываемых услуг.

5. Гарантии и ответственность Сторон

5.1.Исполнитель гарантирует сохранность передаваемого ему в обработку белья и несет материальную ответственность в случае утери белья в производстве.
5.2.Исполнитель гарантирует соблюдение утвержденных технологических режимов для обработки белья и качественное оказание услуг.
5.3.Исполнитель гарантирует соблюдение установленных сроков обработки и доставки белья и несет  ответственность за соблюдение указанных сроков.
5.4.Предоставлять Поставщику заявки на Товар в электронном виде посредством автоматизированной системы заказов «Электронный ордер».
5.5.Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату Исполнителю в случаях представления Исполнителем неправильно оформленных документов на оплату.
5.6.Все споры, возникшие при заключении и исполнении настоящего Договора, решаются в  установленном законодательством порядке. В случае не достижения Сторонами согласия, спор рассматривается в Арбитражном суде РСО-Алания.
5.7.Стороны в праве расторгнуть настоящий Договор по взаимному соглашению или в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.  Обстоятельства непреодолимой силы (форс–мажор)

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
[bookmark: _GoBack]         6.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств.

7.  Срок действия договора

7.1. Настоящий Договора вступает в силу  с  момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года. В части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
Приложение № 1 – «Техническое задание».

8. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:
НУЗ «Узловая больница
на ст. Владикавказ ОАО «РЖД»
Адрес: 362002, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 16
ИНН 1516396220 КПП 151601001
БИК 040702788
Р/с 40703810111090000170
Банк получателя: Филиал Банка ВТБ (ПАО)
в г. Ставрополе, г. Ставрополь
К/сч 30101810100000000788
Код ОКПО 71006957 ОГРН 1041502000210
ОКАТО

Тел.: (867-2) 53-72-76

 E-mail: rzdbolnica@live.ru

	                         Исполнитель:

0.
0. Директор НУЗ
0.

_________________     А.К. Саламов	           ______________
М.П                                                                          М.П.